DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A AMÉRICA LATINA NO
ESPELHO: UMA ANÁLISE DA REPRESENTATIVIDADE DOS POVOS LATINO
AMERICANOS NOS LIVROS DIDÁTICOS DE HISTÓRIA (PNLD 2021) de autoria de JOÃO
RYDLLEM ALCANTARA FERRERIA, DINAJILAS GOMES DE MELO SANTOS, MARIA
ARLEILMA FERREIRA DE SOUSA, foi publicado nos Anais do X CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php

https://www.editorarealize.com.br/index.php